
                  
                                                      UCHWAŁA NR 330/XXXV/17 

 
Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

 
z dnia 21 listopada 2017 

 
 
w sprawie: zmian budżetu na 2017 rok        ` 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 
r., poz.1875) oraz art. 211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235 do art.237, art.239, art.258 i art.264 ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 ze zm)  
Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr 236/XXIV/16 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 29 grudnia 2016 roku   
w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok zmienionej 
 
- Uchwałą Nr 247/XXV/17 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 27 stycznia 2017 roku 
- Uchwałą Nr 261/XXVIII/17 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 30 marca 2017 roku 
- Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin Nr 16/I/2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku 
- Uchwałą Nr 273/XXIX/17 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 30 maja 2017 roku 
- Uchwałą Nr 289/XXX/17 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 30 czerwca 2017 roku 
- Uchwałą Nr 295/XXXI/17 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 27 lipca 2017 roku 
- Uchwałą Nr 306/XXXII/17 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 25 sierpnia 2017 roku 
- Uchwałą Nr 314/XXXIII/17 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 29 września 2017 roku 
- Uchwałą Nr 319/XXXIV/17 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 30 października 2017 roku 
 
1. W § 1 uchwały dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok z kwoty  59 636 275,54 zł 

do kwoty 59 694 373,12  zł 

z tego :   

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 48 097,58 zł do kwoty 58 719 651,19 zł 

2) dochody majątkowe zwiększa  się o kwotę  10 000,00 zł  do kwoty 974 721,93 zł 

   

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

         1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

     zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 9 433,00 zł do kwoty  

     16 000 895,97 zł 

              - załącznik nr 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 

          do niniejszej uchwały 



 

2. W § 2 uchwały dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok z kwoty 65 292 275,54 zł do  

kwoty  65 350 373,12 zł  

 z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa  się o kwotę 44 597,58 zł do kwoty 57 429 843,65 zł  

 zgodnie z załącznikiem nr 2  

2) wydatki majątkowe zwiększa  się o 13 500,00 zł do kwoty 7 920 529,47 zł 

  załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały  

 

2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  

                  1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

              zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 9 433,00 zł do kwoty  

              16 000 895,97 zł  - załącznik nr 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie   

               załącznika nr 3  do niniejszej uchwały 

           2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację    

               finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 i 3  

               zmniejsza się o kwotę 4 050 000,00 zł do kwoty 1 247 090,33 zł 

 

3. W § 7 uchwały budżetowej dokonuje się następujących zmian: 

       1) dotacje dla jednostek  należących do sektora finansów publicznych zmniejsza się 

  o kwotę 13 300,00 zł do kwoty 1 856 817,00 zł 

          - załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

Załącznik Nr 1   
 

 
Dochody budżetowe 2017 

Dział Rozdział Paragraf  Nazwa 
Plan 

30-10-2017 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  

  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

75412  Ochotnicze Straże pożarne  0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z tyt. pomocy finansowej 
udzielonej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

801  

  
Oświata i wychowanie  1 253 082,34 0,00 38 664,58 1 291 746,92 

 

80101 

  
Szkoły podstawowe 231 465,56 0,00 38 664,58 270 130,14 

 

 
2030 

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 
 

50 000,00 0,00 38 664,58 88 664,58 

852  

  
Pomoc społeczna 1 260 955,00 0,00 9 250,00 1 270 205,00 

 

85278 

  
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 42 360,00 0,00 9 250,00 51 610,00 

 

 
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

42 360,00 0,00 9 250,00 51 610,00 



855  

  
Rodzina 14 933 350,00 0,00 183,00 14 933 533,00 

 

85503 

  
Karta Du żej Rodziny 93,00 0,00 183,00 276,00 

 

 
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

93,00 0,00 183,00 276,00 

RAZEM   DZIAŁY 17 447 387,34 0,00 58 097,58 17 505 484,92 

OGÓŁEM   DOCHODY 59 636 275,54 0,00 58 097,58 59 694 373,12 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
 

Wydatki bud żetowe 2017 
Dział Rozdział Paragraf  Nazwa Plan 

30-10-2017 
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

  

600   Transport i ł ączność 2 140 475,60 0,00 1 500,00 2 141 975,60 

 

60016  Drogi publiczne gminne 1 551 475,60 0,00 1 500,00 1 552 975,60 

 6060/własne/ Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 81 500,00 0,00 1 500,00 83 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 893 300,00 6 000,00 20 000,00 1 907 300,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 893 300,00 6 000,00 20 000,00 1 907 300,00 

 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 1 000,00 0,00 139 000,00 

4300/własne/ Zakup usług pozostałych 244 000,00 0,00 20 000,00 264 000,00 

4590/własne/ Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 50 000,00 5 000,00 0,00 45 000,00 

710   Działalność usługowa 206 091,41 19 000,00 0,00 187 091,41 

 

71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 38 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 

 2320/własne/ 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

38 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 

750   Administracja publiczna 9 347 072,84 4 080 200,00 4 070 000,00 9 336 872,84 



 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 504 959,84 4 074 500,00 4 070 000,00 8 500 459,84 

 

3020/własne/ Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00 5 000,00 0,00 25 000,00 

4110/własne/ Składki na ubezpieczenia społeczne 485 700,00 10 000,00 0,00 475 700,00 

4120/własne/ Składki na Fundusz Pracy 64 590,00 4 500,00 0,00 60 090,00 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 231 358,00 0,00 20 000,00 251 358,00 

4260/własne/ Zakup energii 30 000,00 5 000,00 0,00 25 000,00 

6050/własne/ Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 4 046 000,00 4 046 000,00 

6059/własne/ Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 050 000,00 4 050 000,00 0,00 0,00 

6060/własne/ Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 4 000,00 74 000,00 

75075  Urzędy gmina (miast i miast na prawach powiatu) 164 000,00 5 700,00  0,00 158 300,00 

 4300/własne/  Zakup usług pozostałych 94 000,00 5 700,00 0,00 88 300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 430 000,00 0,00 10 000,00 440 000,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 425 000,00 0,00 10 000,00 435 000,00 

 6050/własne/ Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 18 966 632,33 494 650,00 581 304,58 19 053 286,91 



 

80101  Szkoły podstawowe 9 141 699,77 111 900,00 453 104,58 9 482 904,35 

 

3020/własne/ Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 523 000,00 0,00 35 750,00 558 750,00 

4010/własne/ Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 260 500,00 0,00 379 600,00 5 640 100,00 

4110/własne/ Składki na ubezpieczenia społeczne 1 125 000,00 59 700,00 0,00 1 065 300,00 

4120/własne/ Składki na Fundusz Pracy 161 400,00 33 800,00 0,00 127 600,00 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 588 458,33 0,00 16 954,58 605 412,91 

4240/własne/ Zakup środków dydaktycznych i książek 67 000,00 0,00 10 500,00 77 500,00 

4260/własne/ Zakup energii 163 000,00 17 000,00 0,00 146 000,00 

4270/własne/ Zakup usług remontowych 12 500,00 0,00 2 000,00 14 500,00 

4300/własne/ Zakup usług pozostałych 204 099,40 0,00 8 300,00 212 399,40 

4410/własne/ Podróże służbowe krajowe 7 800,00 400,00 0,00 7 400,00 

4700/własne/ 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

10 600,00 1 000,00 0,00 9 600,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 036 125,27 94 350,00 0,00 941 775,27 

 

3020/własne/ Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 72 600,00 2 500,00 0,00 70 100,00 

4010/własne/ Wynagrodzenia osobowe pracowników 646 300,00 56 500,00 0,00 589 800,00 



 

 

4110/własne/ Składki na ubezpieczenia społeczne 133 600,00 21 000,00 0,00 112 600,00 

4120/własne/ Składki na Fundusz Pracy 19 800,00 7 250,00 0,00 12 550,00 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 57 500,00 5 100,00 0,00 52 400,00 

4260/własne/ Zakup energii 10 600,00 1 500,00 0,00 9 100,00 

4410/własne/ Podróże służbowe krajowe 700,00 500,00 0,00 200,00 

80104  Przedszkola 1 731 200,00 8 200,00 54 500,00 1 777 500,00 

 

3020/własne/ Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 74 000,00 0,00 7 000,00 81 000,00 

4010/własne/ Wynagrodzenia osobowe pracowników 826 400,00 0,00 47 500,00 873 900,00 

4110/własne/ Składki na ubezpieczenia społeczne 165 700,00 3 500,00 0,00 162 200,00 

4120/własne/ Składki na Fundusz Pracy 24 000,00 4 200,00 0,00 19 800,00 

4410/własne/ Podróże służbowe krajowe 1 500,00 500,00 0,00 1 000,00 

80110  Gimnazja 4 408 378,87 232 600,00 31 700,00 4 207 478,87 

 

3020/własne/ Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 263 500,00 0,00 30 500,00 294 000,00 

4010/własne/ Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 517 000,00 70 000,00 0,00 2 447 000,00 

4110/własne/ Składki na ubezpieczenia społeczne 553 000,00 74 000,00 0,00 479 000,00 



 

 

4120/własne/ Składki na Fundusz Pracy 79 000,00 17 500,00 0,00 61 500,00 

4170/własne/ Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 1 100,00 0,00 2 500,00 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 245 200,00 70 000,00 0,00 175 200,00 

4300/własne/ Zakup usług pozostałych 78 850,00 0,00 1 200,00 80 050,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 520 500,00 6 800,00 0,00 513 700,00 

 

4010/własne/ Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 500,00 1 500,00 0,00 23 000,00 

4040/własne/ Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 300,00 1 500,00 0,00 1 800,00 

4110/własne/ Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00 1 100,00 0,00 4 400,00 

4120/własne/ Składki na Fundusz Pracy 900,00 300,00 0,00 600,00 

4170/własne/ Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 2 400,00 0,00 600,00 

 
80148 

 
 Stołówki szkolne i przedszkolne 826 200,00 9 900,00 21 000,00 837 300,00 

 

4010/własne/ Wynagrodzenia osobowe pracowników 344 300,00 0,00 21 000,00 365 300,00 

4110/własne/ Składki na ubezpieczenia społeczne 64 000,00 1 500,00 0,00 62 500,00 

4120/własne/ Składki na Fundusz Pracy 9 500,00 3 600,00 0,00 5 900,00 



 

 4300/własne/ Zakup usług pozostałych 21 300,00 4 800,00 0,00 16 500,00 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

143 286,01 5 000,00 5 000,00 143 286,01 

 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 28 075,25 0,00 5 000,00 33 075,25 

4270/własne/ Zakup usług remontowych 69 522,76 5 000,00 0,00 64 522,76 

80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych 

919 792,41 16 000,00 16 000,00 919 792,41 

 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 101 580,43 13 000,00 0,00 88 580,43 

4240/własne/ Zakup środków dydaktycznych i książek 31 200,00 3 000,00 0,00 28 200,00 

4270/własne/ Zakup usług remontowych 229 954,16 0,00 16 000,00 245 954,16 

80195  Pozostała działalność 148 000,00 9 900,00 0,00 138 100,00 

 4440/własne/ Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 139 000,00 9 900,00 0,00 129 100,00 

852   Pomoc społeczna  3 431 595,00 22 100,00 26 350,00 3 435 845,00 

 
 
 

85202  Domy pomocy społecznej 560 000,00 0,00 5 000,00 565 000,00 

 4330/własne/ 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

560 000,00 0,00 5 000,00 565 000,00 



 

85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

111 246,00 5 000,00 0,00 106 246,00 

 4130/własne/ Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 246,00 5 000,00 0,00 36 246,00 

85216  Zasiłki stałe 374 200,00 5 000,00 0,00 369 200,00 

 3110/własne/ Świadczenia społeczne   374 200,00 5 000,00 0,00 369 200,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 194 189,00 12 100,00 12 100,00 1 194 189,00 

 

3020/własne/ Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 000,00 2 000,00 0,00 21 000,00 

4040/własne/ Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 912,00 1 600,00 0,00 54 312,00 

4140/własne/ 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

21 000,00 2 900,00 0,00 18 100,00 

4170/własne/ Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 0,00 3 500,00 23 500,00 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 0,00 2 000,00 34 000,00 

4280/własne/ Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

4300/własne/ Zakup usług pozostałych 53 555,00 0,00 2 600,00 56 155,00 

4360/własne/ Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 0,00 500,00 4 500,00 

4410/własne/ Podróże służbowe krajowe 20 000,00 0,00 3 500,00 23 500,00 



 

 

4430/własne/ Różne opłaty i składki 4 000,00 600,00 0,00 3 400,00 

4700/własne/ 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

6 518,00 4 000,00 0,00 2 518,00 

85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 42 360,00 0,00 9 250,00 51 610,00 

 3110/zlecone/ Świadczenia społeczne   42 360,00 0,00 9 250,00 51 610,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 055 698,00 46 990,00 0,00 1 008 708,00 

 

85401  Świetlice szkolne 889 800,00 41 990,00 0,00 847 810,00 

 

3020/własne/ Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 75 900,00 3 800,00 0,00 72 100,00 

4010/własne/ Wynagrodzenia osobowe pracowników 538 400,00 15 300,00  0,00 523 100,00 

4110/własne/ Składki na ubezpieczenia społeczne 114 700,00 18 300,00 0,00 96 400,00 

4120/własne/ Składki na Fundusz Pracy 17 100,00 4 590,00 0,00 12 510,00 

85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 135 898,00 5 000,00 0,00 130 898,00 

 3240/własne/ Stypendia dla uczniów 130 898,00 5 000,00 0,00 125 898,00 

855   Rodzina 15 027 850,00 0,00 10 183,00 15 038 033,00 

 85503 

  
Karta Du żej Rodziny  93,00 0,00 183,00 276,00 



 

 4210/zlecone/ Zakup materiałów i wyposażenia 93,00 0,00 183,00 276,00 

85508  Rodziny zastępcze 50 000,00 0,00 10 000,00 60 000,00 

 4330/własne/ 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

50 000,00 0,00 10 000,00 60 000,00 

900   Gospodarka komunalna  i ochrona środowiska 7 323 179,40 10 000,00 50 000,00 7 363 179,40 

 

90015  Oświetlenie ulic placów i dróg 1 810 898,00 10 000,00 50 000,00 1 850 898,00 

 

4210/własne/ Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

4260/własne/ Zakup energii 1 021 800,00 10 000,00 0,00 1 011 800,00 

6050/własne/ Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  393 098,00 0,00 40 000,00 433 098,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 766 827,00 0,00 7 700,00 1 774 527,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 426 550,00 0,00 7 700,00 1 434 250,00 

 

2480/własne/ 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

1 271 000,00 0,00 5 700,00 1 276 700,00 

6050/własne/ Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 145,87 0,00 2 000,00 79 145,87 

926   Kultura fizyczna 813 200,00 40 000,00 0,00 773 200,00 



 

92601  Obiekty Sportowe  230 300,00 40 000,00 0,00 190 300,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 76 900,00 40 000,00 0,00 36 900,00 

RAZEM   DZIAŁY 62 401 921,58 4 718 940,00 4 777 037,58 62 460 019,16 

 OGÓŁEM     WYDATKI 65 292 275,54 4 718 940,00 4 777 037,58 65 350 373,12 

 
 
  
 



    Załącznik nr 3  
 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2017 rok 
 

 

 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa  

Dotacje na  
realizację 

zadań  
z zakresu adm.  

rządowej  

Wydatki 
przeznaczone 

na realizację zadań 
z zakresu 

administracji 
rządowej 

1  2 3 4 5 6 

010 
     

Rolnictwo i łowiectwo 
 

461 702,96 
 

461 702,96 
 

 01095  
Pozostała działalność 
 461 702,96 461 702,96 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  

2010 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

461 702,96 
  

  4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  7 400,00 

  4110 składki na ubezpieczenia społeczne   1 272,06 

  4120 składki na Fundusz Pracy   173,95 

  4300 zakup usług pozostałych  206,99 

  4430 różne opłaty i składki  452 649,96 

750 
     

Administracja publiczna  
 

187 113,00 
 

187 113,00 
 

  75011   

 
urzędy wojewódzkie  
 187 113,00 187 113,00 

 
  

 
  
  

 
  

2010 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

 
  

187 113,00 
  

 
  
  

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników    113 600,00 

    4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne    9 630,00 

    4110 składki na ubezpieczenia społeczne    14 000,00 

    4120 składki na Fundusz Pracy    2 205,00 

  4210 zakup materiałów i wyposażenia  44 978,00 

    4440 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń  
socjalnych    2 700,00 



 

 
 
 

  
751 

  

 
  

  

  
  
  

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  

  
4 800,00 
  

 
4 800,00 

  

  
  

75101 
  

  
  

urzędy naczelnych organów władzy  
państwowej, kontroli i ochrony prawa  4 800,00 4 800,00 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
2010 

  
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

  
  
4 800,00 
  

  
  
  
  

  4210 zakup materiałów i wyposażenia  4 800,00 

801 
     

Oświata i wychowanie 
 

174 197,01 
 

174 197,01 
 

  
  
  

80101 
  

  
  

Szkoły podstawowe 
 129 465,56 129 465,56 

  
  
  
    

  
  

2010 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  129 465,56  

    4210 zakup materiałów i wyposażenia  1 308,62 

  4240 zakup środków dydaktycznych i książek  128 156,94 

 
80110 

 
  
  

Gimnazja 
  40 439,54 40 439,54 

  

  
  

2010 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  40 439,54  

  4210 zakup materiałów i wyposażenia  416,27 

  4240 zakup środków dydaktycznych i książek  40 023,27 

 
80150 

 
  
  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych 4 291,91 4 291,91 

  

  
  

2010 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  4 291,91  

  4240 zakup środków dydaktycznych i książek  4 291,91 



852 
     

  Pomoc społeczna 
 

287 826,00 
 

287 826,00 
 

  
  
  
  

85213 
  

  
  
  
  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

  
70 000,00 

  

  
70 000,00 

  

  
  
  
    

  
  

2010 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  

  
  

70 000,00 
  

  
  
  
  

    4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne    70 000,00 

 85215 
  
  Dodatki mieszkaniowe  1 600,00 1 600,00 

  

  
  

2010 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  1 600,00  

  3110 świadczenia społeczne   1 569,00 

  4210 zakup materiałów i wyposażenia  31,00 

 85219 
  
  Ośrodki pomocy społecznej 14 616,00 14 616,00 

  

  
  

2010 
  

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  14 616,00  

  3110 świadczenia społeczne   14 400,00 

  4210 zakup materiałów i wyposażenia  216,00 
  

  85228 
  
  

usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze  150 000,00 150 000,00 

  
  
  
    

  
2010 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  150 000,00   

    4300 zakup usług pozostałych    150 000,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  51 610,00 51 610,00 

  2010 

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 51 610,00  

  3110 świadczenia społeczne  51 610,00 



 
 
 

 
 
 

855 
     

  Rodzina 
 

14 885 257,00 
 

14 885 257,00 
 

  
  

  
85501 

  
  Świadczenie wychowawcze  9 169 280,00  9 169 280,00 

    2060 

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci 9 169 280,00   

  3020 
wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń  800,00 

    3110 świadczenia społeczne    9 031 740,00 

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników    81 800,00 

    4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne    4 000,00 

    4110 składki na ubezpieczenia społeczne    15 000,00 

    4120 składki na Fundusz Pracy    2 170,00 

  4210 zakup materiałów i wyposażenia  8 000,00 

  4300 zakup usług pozostałych  21 198,00 

  4360 
opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych  700,00 

  4410 podróże służbowe krajowe  500,00 

  
    

 
 4440 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń  
socjalnych  

  
  2 372,00 

  4700 
szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

  
  

  
85502 

  
  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  5 715 701,00  5 715 701,00 

    2010 

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  5 715 701,00   



 
 
 
 
 
 
 

 

 

  3020 
wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń  1 500,00 

    3110 świadczenia społeczne    5 292 230,00 

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników    110 500,00 

    4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne    8 300,00 

    4110 składki na ubezpieczenia społeczne    274 800,00 

    4120 składki na Fundusz Pracy    3 000,00 

  4210 zakup materiałów i wyposażenia  6 200,00 

  4300 zakup usług pozostałych  12 614,00 

  4360 
opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych  600,00 

  4410 podróże służbowe krajowe  500,00 

  
    

 
 4440 

odpisy na zakładowy fundusz świadczeń  
socjalnych  

  
  3 557,00 

  4580 pozostałe odsetki  400,00 

  4610 
koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego  1 000,00 

  4700 
szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  500,00 

 85503  Karta dużej rodziny 276,00 276,00 

  2010 

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  276,00  

  4210 zakup materiałów i wyposażenia  276,00 

RAZEM 
  

16 000 895,97 
 

 
16 000 895,97 

  



Załącznik nr 4                                                               

Plan wydatków majątkowych na 2017 
 

 
Dział  

Rozdział 
Paragraf Lp. 

 
Nazwa zadania  Plan 

 
010  Rolnictwo i łowiectwo    

 01010.6050 1. 
Budowa przyłączy wodociągowych na terenie 
Gminy Ślesin 110 000,00 

 01010.6050 2. 
Budowa przyłączy kanalizacyjnych na terenie 
gminy Ślesin 115 000,00 

 01010.6050 3 
 Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
poza terenem Aglomeracji Ślesin 9 000,00 

 01010.6050 4 
Budowa kanalizacji sanitarnej w m  Kępa, 
Julia, Niedźwiady Małe , Różopole, Wygoda 11 000,00 

 01010.6230 5 
Dofinansowanie do przydomowych 
oczyszczalni 104 000,00 

 01010.6050 6 
Modernizacja sieci wodociągowej w m. 
Lubomyśle 50 000,00 

 01010.6050 7 
Budowa sieci wodociągowej w Licheniu 
Starym 10 000,00 

  
 razem 

409 000,00 
 

600  Transport  i łączność  

  

 
 

60004.6059 1. 

 Stworzenie zintegrowanego systemu 
komunikacji publicznej na terenie KOSI 
Stworzenie zintegrowanego systemu 
komunikacji publicznej na terenie KOSI 
 (FS Różnowa 8 912,22) 

 
 

9 000,00 

 60014.6300 2. 

Pomoc finansowa dla powiatu w ramach  
Przebudowy ulicy Toruńskiej w Licheniu 
Starym  200 000,00 

 60016,6060 3 
Wykup gruntu pod drogę   
(FS Goranin 8 905,49) 9 000,00 

 60016.6050 4 
Ułożenie kostki brukowej  
(FS Leśnictwo  6 000,00) 6 000,00 

 60016.6050 5 
Budowa chodnika w miejscowości Ostrowąż 
 (FS Ostrowąż  8 000,00) 43 000,00 

 60016.6050 5 
Budowa chodnika w miejscowości  Wąsosze 
(FS Wąsosze 10 000,00) 110 000,00 

 60016.6050 7 Budowa parkingu na ul Gorańskiej  72 000,00 

 60016.6050 8 
Budowa chodnika na ul Gosławickiej w 
Licheniu Starym  etap II 106 000,00 

 60016.6060 9 
Wykup gruntu pod drogę Honoratka –
Władysławów  47 500,00 

 60016.6050 10 
Budowa chodnika w miejscowości Półwiosek 
Stary 1 000,00 

 60016.6050 11 
Wykonanie dokumentacji projektowej 
budowy chodnika Mikorzyn –Honoratka  40 000,00 



 60016.6050 12 Przebudowa sygnalizacji świetlnej w  Ślesinie 100 000,00 

 60016.6060 13 
Wykup gruntu na wydłużenie  ulicy Wodnej 
w Ślesinie 20 000,00 

 60016.6050 14 
Aktualizacja  dokumentacji modernizacji 
drogi w miejscowości  Honoratka  40 000,00 

 60016.6050 15 Budowa chodnika w Leśnictwie etap II 120 000,00 

 60016.6050 16 

Utwardzenie pobocza drogi gminnej w m . 
Szyszyn 
( FS Szyszyn 6 000,00) 60 000,00 

 60016.6050 17 Budowa chodnika w miejscowości Głębockie  104 000,00 

 60016.6050 18 
Przebudowa drogi gminnej przy ul. 
Gorańskiej 70 000,00 

 60016.6050 19 
Budowa drogi łączącej ulice: Polna i 
Cegielniana 16 000,00 

 60016.6050 20 
Przebudowa chodnika przy ul. Wyszyńskiego 
w Ślesinie 41 000,00 

 60016.6060 21 
Wykup gruntu pod drogę Kijowiec - 
Wandowo 6 500,00 

 60016.6050 22 
Utwardzenie drogi gminnej w m. Wąsosze 
(FS Wąsosze 3 975,60) 3 975,60 

    1 224 975,60 

700  Gospodarka mieszkaniowa  

 

 70005.6057 
 

70005.6059 1. 

Poprawa efektywności energetycznej w 
budynkach  użyteczności publicznej na terenie 
Miasta i Gminy Ślesin. 
     

                         
520 000,00 

 
500 000,00 

 70005.6050 2 

Budowa budynku gospodarczego w 
miejscowości Kępa                      

78 000,00 

 70005.6050 3 

Budowa budynku gospodarczego w 
miejscowości Lubomyśle (FS Lubomyśle 
15 000,00) 115 500,00 

   razem  1 213 500,00 

630   Turystyka  

 63095.6050 1 

Budowa plaży i pomostu  
(FS Głębockie 13 000,00) 28 000,00 

 63095.6050 2 

Budowa pomostu  w Licheniu Starym  
(FS Licheń Stary 20 000,00) 35 000,00 

 63095.6050 3 
Dokumentacja Zagospodarowania terenu przy 
plaży w Ślesinie  98 000,00 

 63095.6050 4 Modernizacja systemu parkingowego 25 000,00 

   Razem  186 000,00 



750  Administracja publiczna  

 75023.6050 1. 
Termomodernizacja Budynku urzędu Miasta i 
gminy w Ślesinie wraz z rozbudową  4 046 000,00 

 75023.6059 2. 
Termomodernizacja Budynku urzędu Miasta i 
gminy w Ślesinie wraz z rozbudową  0,00 

 75023.6060 3. Zakup komputerów do Urzędu 30 000,00 

 75023.6060 4. 
Zakup wyposażenia do Urzędu Miasta i 
Gminy w Ślesinie 44 000,00 

   razem 4 120 000,00 

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

 75412.6050 1. 

Termomodernizacja   budynku garażu OSP w 
Ostrowążu poprzez ocieplanie ścian 10 000,00 

   
Razem  10 000,00 

     

801  Oświata i wychowanie  

 80101.6060 1  

  Zakup tablicy  multimedialnej  dla szkoły 
podstawowej w Wąsoszach 
( FS Wąsosze 7 000,00) 7 000,00 

 80101.6050 2 
Budowa bieżni przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Ślesinie 

 
96 500,00 

   
razem 

103 500,00 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 90015.6050 1. 

Uzupełnienie brakujących lamp oświetlenia 
ulicznego w Mikorzynie  
(FS Mikorzyn 10 660,00) 34 700,00 

 90015.6050 2 

Budowa oświetlenia ulicznego w Pogoni 
Gosławickiej  
(FS Pogoń Gosławicka 7 000,00) 15 000,00 

 90015.6050 3. 

 Wykonanie oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Wygoda  
(FS Wygoda 10 000,00)  40 000,00  

 90015.6050 4 
Budowa oświetlenia ul Tuwima na osiedlu 
Północ   39 200,00 

 90015.6050 5 
Rozbudowa  oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Wierzelin 4 lampy 20 000,00 

 90015.6050 6 
Budowa oświetlenia Kijowiec Wandowo  
etap II 63 398,00 

 90015.6050 7 
Budowa oświetlenia ulicznego w m. 
Szyszyńskie Holendry 40 800,00 

 90015.6050 8 
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. 
Kościelnej 140 000,00 

 90015.6050 9 
Budowa oświetlenia w m. Szyszyn 5 000,00 

 90015.6050 10 
Budowa oświetlenia w m . Szyszynek 35 000,00 



 90095.6050 11 

Budowa slipu do wodowania sprzętu 
pływającego (FS Mikorzyn 5 000,00) 5 000,00 

 90095.6050 12 

Budowa instalacji fotowoltaicznej i 
kolektorów słonecznych na terenie Gminy 
Ślesin 8 000,00 

  
   

 razem  
446 098,00  

 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

 92109.6050 1. 

 Rozbudowa Świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Julia  
(FS Julia 9 800,00) 21 000,00  

 92109.6050 2. 

 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kolebki 
( FS Kolebki 10 000,00) 15 000,00  

 92109.6050 3 

Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 
Piotrkowice  
(FS Piotrkowice 15 157,42) 25 200,00 

 92109.6050 4 

Budowa siłowni napowietrznej przy świetlicy 
wiejskiej Holendry Szyszyńskie  
( FS Holendry Szyszyńskie 13 000,00) 15 000,00 

 92195.6050 5 

Budowa altany w miejscowości  Szyszyn 
(FS Szyszyn 6 400,00) 6 400,00 

 92109.6050 6 

Modernizacja pomieszczenia przy świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Szyszyn (FS 
Szyszyn 2 945,87) 2 945,87 

 
   

razem 85 545,87 
 

926  Kultura fizyczna i sport   

 92601.6050 1. 
 Budowa placu zabaw w Honoratce  
(FS Honoratka 13 844,63) 25 000,00 

 92601.6050 2. 

Zagospodarowanie placu zabaw Półwiosek 
Lubstowski  
(FS Półwiosek Lubstowski 16 800,00) 16 800,00 

 92601.6060 3 

Zakup urządzeń na plac zabaw Półwiosek 
Lubstowski  
(FS Półwiosek Lubstowski 6 881,38) 6 900,00 

 92605.6060 4 Zakup sprzętu na plac zabaw w Ślesinie  2 830,00 

 92601.6050 5 

Ogrodzenie boiska sportowego Półwiosek 
Stary 
(FS Półwiosek Stary 6 000,00) 6 000,00 

    92601.6060 6  Wykup gruntu pod boisko w Marianowie   0,00 

 92605.6060 7 Zakup żaglówki OMEGA wraz z przyczepką 14 500,00 

 92601,6060 8 
Wykup gruntu pod boisko w miejscowości 
Bylew /FS Bylew 10 000,00/ 30 000,00 



 92605.6050 9 
Budowa chaty grillowej w m. Kijowskie 
Nowiny /FS Kijowiec 7 180,00/ 7 180,00 

 92605.6050 10 
Zagospodarowanie terenu boiska sportowego 
i placu zabaw na Osiedli Powstańców Wlkp. 5 700,00 

 92605.6050 11 
Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego w 
m. Kępa /FS Kępa 7 000,00/ 7 000,00 

 
    

razem 
121 910,00  

 
zadania majątkowe 

ogółem 7 920 529,47   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 5 

 
Dotacje udzielone w 2017 roku z budżetu podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 
 
 

Dział Rozdział 

Treść 
 
 

 
 

Podmiotowa 
 

 

Przedmiotowa 
  
 

Celowa 
 

    

Jednostki sektora 
finansów  

publicznych  Nazwa zadania       

600 60014 

Pomoc finansowa dla powiatu w 
ramach  Przebudowy ulicy Toruńskiej 

w Licheniu Starym   200 000,00 

710 71012 

Powiat koniński – dotacja celowa do 
projektu „Wzmacnianie zastosowania 

TIK w Powiecie Konińskim – 
Integracja i harmonizacja baz danych 

oraz udostępnianie elektronicznych 
usług publicznych”    19 000,00 

801 80110 

Powiat koniński – dotacja celowa do 
projektu „Kopalnia kompetencji – 

rozwój edukacji gimnazjalnej na 
terenie K OSI”    800,00 

801 80113 

 
Powiat Koniński –dotacja celowa na 
dofinansowanie kosztów transportu 

dzieci do Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Rychwale   4 000,00 

801 80113 

Gmina Skulsk dotacja celowa na 
dofinansowanie kosztów transportu 

dzieci do Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w 

Zygmuntowie   17 000,00 

801 80113 

 
Gmina Strzelno dotacja celowa na 

dofinansowanie kosztów transportu 
dzieci do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Strzelnie   5 000,00 

851 85154 

Powiat Konin- dotacja do ośrodka  
zajmującego się przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie      5 417,00  

921 92109 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 

Ślesinie instytucja kultury  1 276 700,00     

921 
        

92116 
Biblioteka Publiczna w Ślesinie  

instytucja kultury  328 900,00     

dotacje ogółem dla jednostki sektora finansów publicznych  1 605 600,00 0,00 251 217,00 



Jednostki nie 
należące do sektora  

finansów 
publicznych  Nazwa zadania        

010 01010 
Dotacja na dofinansowanie 

przydomowych oczyszczalni   104 000,00 

754 75412 
Dotacje dla ochotniczych straży 

pożarnych     186 500,00 

801 80104 
Dotacja dla Niepublicznego Punktu 
Przedszkolnego "Kubuś Puchatek" 100 000,00      

851 85154 

Dotacja dla organizacji pozarządowych 
prowadzących placówki wsparcia 

pobytu dziennego dla osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym      60 000,00 

852 85295 

Dotacja dla organizacji pozarządowej 
na realizację zadania z zakresu pomocy 

społecznej   7 000,00 

926 92605 

Dotacje dla klubów sportowych z 
przeznaczeniem na upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu      277 000,00 

dotacje ogółem dla jednostki nie należącej do sektora 
finansów publicznych  100 000,00 0,00 634 500,00 

 
Dotacje ogółem  

 
1 705 600,00 

 

 
0,00 

 
885 717,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


